
Pernambuco , 01 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3207  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 63 

 

Publicado por: 
Egídio José Mendes de Souza 

Código Identificador:920BA4F7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO ADM: Nº 044/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2022 

Objeto Aquisição de Tubulações para Irrigação Coletiva para as 

Agrovilas 1 a 6 do Assentamento Antônio Conselheiro 01 no 

Município de TACARATU-PE – Emenda 02139310008. Empresas 

vencedora: CARUARU CIMENTO LTDA ME, CNPJ Nº 

21.094.103/0001-38, com o valor total com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9 e 10 no valor total de R$259.584,12 (duzentos e cinquenta e nove 

mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e doze centavos). 

  

WASHINGTON ÂNGELO DE ARAÚJO,  
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Ivanilson Gomes de Araujo 

Código Identificador:52A017F6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

134/2019 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

134/2019 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2019 – TOMADA DE 

PREÇO Nº 005/2019. 
  

Empresa: ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULTORIA E 

ASSESORIA CONTÁBIL ME. 

CNPJ nº 20.538.480/0001-56. 

  

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo 

a O presente termo aditivo tem por objeto a Prorrogação do Contrato 

de Prestação de Serviços nº 133/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

ficando sua vigência prorrogada até o dia 29/09/2023. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito.  

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:B053E1F1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

133/2019 

 

EXTRATO DE TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 133/2019 
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2019 – TOMADA DE 

PREÇO Nº 005/2019. 
  

Empresa: ALBUQUERQUE E CORREIA CONSULTORIA E 

ASSESORIA CONTÁBIL ME. 

CNPJ nº 20.538.480/0001-56. 

  

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo 

a O presente termo aditivo tem por objeto a Prorrogação do Contrato 

de Prestação de Serviços nº 133/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

ficando sua vigência prorrogada até o dia 29/09/2023. 

  

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito.  

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:EDCD45ED 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO 

 

Empresa: MOURA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOSLTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

23.266.688/0001-51. 
  

Considerando análise do pedido de reconsideração da referida 

empresa, bem como os autos do PAAP/PMT Nº 050/2022, DECIDO 

manter a sanção de impedimento de licitar e contratar com o Poder 

Executivo do Município de Toritama e seu descredenciamento do 

sistema de Cadastro de Fornecedores pelo período de 5 (cinco) anos e 

a aplicação da multa passa a ser no valor de R$ 4.542,16 (quatro mil, 

quinhentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) em desfavor 

da empresa, MOURA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOSLTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.266.688/0001-

51, tendo em vista a conduta tipificada, os agravantes e atenuantes, os 

fatos e fundamentos jurídicos, pautando-se na Lei n° 10.520/2002, no 

Decreto Municipal n° 144/2022 e Instrução Normativa SEPLAG nº 

002/2021, cláusula décima terceira do Contrato PMT nº 13/2022. 

  

Toritama-PE, 31 de outubro de 2022. 

  

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:0FC3BF00 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA, pessoa 

jurídica de Direito Público, inscrito no inscrito no CNPJ sob o nº 

11.073.548/0001-88, por meio do seu Secretário, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 11, da Lei Complementar nº 002/2017, 

torna público, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece 

e ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 003/2022, 

objetivando a locação de imóvel localizado na Rua Maria do Socorro 

Floro Pereira, nº. 16, Bairro Coqueiral, Toritama-PE, destinado ao 

funcionamento da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Coqueiral, no 

valor global de R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais), pelo 

período de 12 (doze) meses, cujo proprietário é a Sra. Leila Katarina 

Aleixo, inscrita no CPF sob o nº. 086.903.134-19, com fundamentado 

no artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  

  

Toritama/PE, 27 de outubro de 2022. 

  

ERIVALDO MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde de Toritama  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:3B624910 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 025/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) FMS Nº 020/2022. Objeto: Registro de 



Pernambuco , 01 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3207  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 

 

Preços de Medicamentos para Atenção Básica, uso Hospitalar e 

Psicotrópicos/Entorpecentes, para a Secretaria Municipal de Saúde do 

Poder Executivo do Município de Toritama-PE. Valor total máximo 

aceitável: R$ 4.989.299,74 (quatro milhões, novecentos e oitenta e 

nove mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos). 

Data e hora da abertura: 17/11/2022 às 08:30 horas (horário de 

Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 

1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 31 de outubro de 2022. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:A15B613F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 024/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) 

FMS Nº 019/2022. Objeto: Registro de Preços para o 

fornecimento parcelado de Equipamentos Médico-Hospitalares, 

afim de equipar o Bloco Cirúrgico e renovação de equipamentos 

de uso rotineiro no Hospital Nossa Senhora de Fátima, da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Toritama-PE. 

Valor total máximo aceitável de R$ 753.188,94 (setecentos e 

cinquenta e três mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e quatro 

centavos); Data e hora da abertura: 16/11/2022 às 09:00 horas 
(horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados 

poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 

www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 31 de outubro de 2022. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:C68BA08C 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

082/2022 
  

Processo Licitatório FMS nº: 020/2022  

Pregão Eletrônico FMSnº: 018/2022 
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de Material Médico 

Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA: ODONTOMÉDICA COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 12.395.255/0001-80 

Valor Global:R$ 20.249,00 (vinte mil, duzentos e quarenta e nove 

reais) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:21/10/2022 

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:823DB32B 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

083/2022 
  

Processo Licitatório FMS nº: 020/2022  
Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2022 

Objeto:Registro de Preços para o fornecimento de Material Médico 

Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA:M TESTA CONFECÇÃO ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 23.829.339/0001-09 

Valor Global:R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:21/10/2022 

  

ERIVALDOJOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:2BBB0015 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

084/2022 
  

Processo Licitatório FMS nº: 020/2022  
Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2022 

Objeto:Registro de Preços para o fornecimento de Material Médico 

Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  

DETENTORA:CL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

13.441.051/0002-81 
Valor Global:R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 

Vigência:12 meses 

DATA DA ASSINATURA:21/10/2022 

  

ERIVALDOJOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:19608B11 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FMS Nº. 

085/2022 
  

Processo Licitatório FMS nº: 020/2022  
Pregão Eletrônico FMSnº. 018/2022 

Objeto:Registro de Preços para o fornecimento de Material Médico 

Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE, conforme especificações e 

quantitativos constantes no Anexo V do Edital. 

  


